[image: image1.png]

КОМИТЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЯСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	         21 декабря 2010 года
	№  251

с. Пионер

О внесении изменений в решение Комитета местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области от 18 декабря 2009 г. № 138 «О бюджете Яснополянского сельсовета на 2010 год и плановый период 2011-2012 г.г.»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, и ст. 23 Устава Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области,

Комитет местного самоуправления решил:
1. Внести следующие изменения в решение Комитета местного самоуправления Яснополянского сельсовета от 18 декабря 2009 г. № 138  «О бюджете Яснополянского сельсовета на 2010 год и плановый период 2011-2012 г.г.»

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области (далее - бюджет сельсовета) на 2010 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 14 593,47;
1.2. Общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 14 814,687;
1.3. Объем расходов резервного фонда администрации Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области в сумме 5,0 тыс.рублей;
1.4. Дефицит бюджета Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области в сумме 221,217;
1.5. Верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета сельсовета на 01 января 2011 года в сумме 0,00 тыс.рублей».
1.2. Приложение 9 изложить в следующей редакции:

«Приложение 9 к решению Комитета местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области от 18.12.2009 № 138 «О бюджете Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области на 2010 год и плановый период 2011-2012 г.г.»

Распределение расходов бюджета Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2010 год

(тыс.руб.)

	Наименование
	Код раздела
	Код подраздела
	Сумма              2010 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	3035,476

	Функционирование Правительства РФ,  высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,  местных администраций
	01
	04
	2846,794

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	188,682

	Национальная оборона
	02

	241,650

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	241,650

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	140,109

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	140,109

	Национальная экономика
	04

	34,92

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	34,92

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	7368,452

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	4224,694

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	861,162

	Благоустройство
	05
	03
	2282,596

	Культура, кинематография,  средства массовой информации
	08

	3840,027

	Культура
	08
	01
	3840,027

	Социальная политика
	10

	53,873

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	53,873

	Целевая программа «Пожарная безопасность»
	11

	100,18

	Расходы на реализацию муниципальных целевых программ
	11
	04
	100,18

	ВСЕГО

	14 814,687

1.3. Приложение 10 изложить в следующей редакции:
«Приложение 10 к решению Комитета местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области от 18.12.2009 № 138 «О бюджете Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области на 2010 год и плановый период 2011-2012 г.г.»

Ведомственная структура расходов  бюджета Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области на 2010 год

(тыс.руб.)

	             Наименование
	Пр
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вид
	Сумма  на 2010 год

	Администрация Яснополянского сельсовета
	901

	14 810,601

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	3035,476

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	01
	04

	2846,794

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	0020400

	2409,17

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	901
	01
	04
	0020400
	500
	2409,17

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	901
	01
	04
	0020800

	437,624

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	01
	04
	0020800
	500
	437,624

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	01
	14

	188,682

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	901
	01
	14
	0013800

	36,80

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	01
	14
	0013800
	500
	36,80

	Содержание и обслуживание казны муниципального образования
	901
	01
	14
	0900102

	44,519

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	01
	14
	0900102
	500
	44,519

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	901
	01
	14
	0900201

	17,982

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	01
	14
	0900201
	500
	17,982

	Расходы на уплату членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Пензенской области»
	901
	01
	14
	0920302

	7,021

	Прочие расходы
	901
	01
	14
	0920302
	013
	7,021

	Целевая программа «Социальное развитие села»
	901
	01
	14
	7959900

	82,36

	Реализация муниципальных целевых программ
	901
	01
	14
	7959900
	950
	82,36

	Национальная оборона Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	02

	241,650

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	02
	03

	241,650

	Осуществление первичного воинского учена территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	0013600

	241,650

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	02
	03
	0013600
	500
	241,650

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	03

	140,109

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	03
	10

	140,109

	Целевая программа «Пожарная безопасность»
	901
	03
	10
	7951700

	140,109

	Расходы на реализацию муниципальных целевых программ
	901
	03
	10
	7951700
	950
	140,109

	Национальная экономика
	901
	04

	34,92

	Другие вопросы в области национальной экономике
	901
	04
	12

	34,92

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	901
	04
	12
	3400300

	34,92

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	04
	12
	3400300
	500
	34,92

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05

	7368,452

	Жилищное хозяйство
	901
	05
	01

	4224,694

	Обеспечение мероприятий по кап.ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от гос.корпорации Фонда содействия реформированию ЖКХ
	901
	05
	01
	0980101

	3956,004

	Субсидии юридическим лицам
	901
	05
	01
	0980101
	006
	3956,004

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	901
	05
	01
	0980201

	268,69

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	05
	01
	0980201
	500
	268,69

	Коммунальное хозяйство
	901
	05
	02

	861,162

	Целевая программа «Социальное развитие села»
	901
	05
	02
	7959900

	861,162

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	05
	02
	7959900
	950
	861,162

	Благоустройство
	901
	05
	03

	2282,596

	Исполнение государственных полномочий по премированию территорий –победителей конкурса на звание «Самый благоустроенный населенный пункт Пензенской области»
	901
	05
	03
	6000500

	600,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	05
	03
	6000500
	500
	600,0

	Муниципальная целевая программа на благоустройство населенных пунктов
	901
	05
	03
	7958700

	1682,596

	Расходы на реализацию муниципальных целевых программ
	901
	05
	03
	7958700
	950
	1682,596

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	901
	08

	3840,027

	Культура
	901
	08
	01

	3840,027

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	08
	01
	4409900

	3840,027

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	901
	08
	01
	4409900
	001
	3770,941

	Расходы за счет средств ,полученных от предпринимательской деятельности
	901
	08
	01
	4409900
	980
	69,086

	Социальная политика
	901
	10

	53,873

	Социальное обеспечение населения
	901
	10
	03

	53,873

	Реализация государственных функций в области соц.поддержки работников учреждений культуры, проживающих в сельской местности  на территории муниципального образования
	901
	10
	03
	5140114

	53,873

	Социальные выплаты за счет средств местного бюджета
	901
	10
	03
	5140114
	005
	53,873

	Межбюджетные трансферты
	901
	11

	100,18

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	11
	04

	100,18

	Целевая программа «Пожарная безопасность»
	901
	11
	04
	0920331

	100,18

	Реализация муниципальных целевых программ
	901
	11
	04
	0920331
	013
	100,18

	Всего

	14 814,687

».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Комитета местного самоуправления Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области  «Сельские ведомости»
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на Главу Яснополянского сельсовета Кузнецкого района Пензенской области.
Глава Яснополянского сельсовета

Кузнецкого района Пензенской области

                   Т.Н. Черных
Верно:
Глава Яснополянского сельсовета

Кузнецкого района Пензенской области

Т.Н. Черных

11.01.2011